

Nr 91.

Godkänd av första kammaren den 31 mars 1925.

Godkänd av andra kammaren den 31 mars 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckt motion om beredande av högre pensioner åt vissa kommunalt eller f. d. kommunalt anställda barnmorskor.

(Bankoutskottets utlåtande nr 27.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riksdagen behagade i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om skyndsamt utredning angående möjlighet att bereda högre pension åt sådana kommunalt anställda barnmorskor, vilka ej vunnit inträde i statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl., samt åt sådana f. d. kommunalt anställda barnmorskor, som på grund av ålder redan avgått från sin tjänst, och för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan föranleda».

Av vad i ärendet förekommit torde framgå, att pensionerna för de barnmorskor, vilka äro berättigade till pension från barnmorskornas pensionsanstalt och icke erhållit eller kunna erhålla inträde i statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. måste betraktas såsom otillfredsställande. Det synes därför påkallat, att åtgärder vidtagas för åstadkommande av en förbättring av pensionsförhållandena för ifrågavarande barnmorskor, och ehuru dessa icke varit i statens tjänst utan haft anställning hos vederbörande kommuner, lärer enligt riksdagens förmenande staten likväl icke böra undandraga sig att lämna kommunerna sin medverkan härvid. Riksdagen har på grund härav ansett sig böra hemställa, att en utredning i det uti motionen angivna syftet kommer till stånd. Huruvida den avsedda förbättringen bör sökas på den av statskontoret i ett till riksdagens vederbörande utskott avgivet utlåtande antydda vägen att bereda ifrågavarande barnmorskor pensionstillägg enligt de av 1922 års riksdag antagna bestämmelserna beträffande sådana tillägg eller på annat sätt åstadkommas, torde böra göras beroende av den blivande utredningen i ämnet.

Under åberopande av det anförda får riksdagen, i anledning av förevarande motion, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning angående förbättrade pensionsförhållanden för sådana kommunalt anställda barnmorskor, vilka efter vunnit inträde i barnmorskornas pensionsanstalt på

grund av ålder avgått ur tjänsten med pension eller fortfarande kvarstå i tjänst med pensionsrätt enligt nämnda anstalts reglementen, ävensom därefter för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 31 mars 1925.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 92.

Godkänd av första kammaren den 31 mars 1925.

Godkänd av andra kammaren den 31 mars 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckt motion om införande i fattigvårdslagen av bestämmelse om skyldighet för hemortskommun att erlægga ränta å av vistelsekommun till understödstagare utgivet belopp.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 13.)

Till Konungen.

I anledning av inom riksdagen väckt motion får riksdagen, under åberopande av vad som anförts i riksdagens andra lagutskotts av riksdagen godkända utlåtande nr 13, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville taga i övervägande frågan om lämpliga åtgärders vidtagande i syfte att nedbringa antalet i utskottsutlåtandet omförmälda fattigvårdsvister samt till nästkommande års riksdag framlägga det förslag, vartill nämnda övervägande kan föranleda.

Stockholm den 31 mars 1925.

Med undersåtlig vördnad.
